
Министерство культуры Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова»

П Р И К А З

26. 08.2024 № 87-у

О зачислении абитуриентов 
в число студентов училища 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 68 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом КГБ ПОУ «Красноярское художественное училище 
(техникум) им. В.И. Сурикова», утвержденным приказом министерства культуры 
Красноярского края от 07.11.2022 № 479-пр, Правилами приема в КГБ ПОУ «Красноярское 
художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова» на 2024-2025 учебный год. 
утвержденными приказом КГБ ПОУ «Красноярское художественное училище (техникум) им. 
В.И. Сурикова» от 21.02.2024 № 34, на основании решения приемной комиссии (протокол 
заседания от 26.08.2024 №4), по результатам вступительных испытаний и предоставления 
документов об оплате за обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:
зачислить на места по договорам с оплатой стоимости обучения (за счет доходов от 
предпринимательской деятельности) с 1 сентября 2024 года на 1 курс очной формы обучения 
абитуриентов, прошедших вступительные испытания с положительными результатами:

Специальность 54.02.05 Живопись (по видам), вид «Станковая живопись»

ФИО
уровень

обр.

Результаты вступительных 
испытаний ср.балл

аттестата

Сумма
баллов

рисунок живопись ком поз 
станковая

1 Воронова Кристина 
Александровна 9 4 4 5 4,83 17,83

2 Карпова Ярослава Андреевна 9 5 4 4 4,79 17,79
3 Турушева Светлана Андреевна 9 4 5 4 4,72 17,72
4 Заргарян Наре Вардгесовна 9 4 5 5 3,71 17,71
5 Корниенко Анастасия 

Викторовна 9 4 5 5 3,69 17,69

6 Киселева Полина Евгеньевна 9 5 4 4 4,5 17,5
7 Ходепкина Александра 

Вячеславовна 9 4 5 4 4,5 17,5

8 Кулагина Полина Владимировна 9 5 4 4 4,44 17,44
9 Гельрот Юлия Геннадьевна 9 4 4 5 4,41 17,41
10 Ермакова Алексея Алексеевна 9 4 5 4 3,89 16,89
11 Маркелова София Станиславовна 11 4 4 4 4,44 16,44
12 Чапарова Анастасия 

Александровна
9 4 4 4 4,31 16,31



Специальность 54.02.05 Живопись (по видам), 
вид «Театрально-декорационная живопись»

ФИО
уровень

обр.

Результаты вступительных 
испытаний ср.балл

аттестата

Сумма
балловрисунок живопись композиция

станковая
1 Шипицына Диана Дмитриевна 9 4 4 5 4,24 17,24
2 Кошелева Елизавета Андреевна 9 4 4 5 4,21 17,21
3 Лавринович Анастасия Евгеньевна 9 4 4 4 4,88 16,88
4

Машонская Дарья Александровна 9 4 4 4 4,81 16,81

5 Ногай Ирина Вячеславовна 9 4 4 4 4,59 16,59
6 Мазур Ирина Андреевна 9 4 4 4 4,44 16,44
7 Греб Мария Назаровна 9 4 4 4 4,38 16,38
8 Сенченко Ксения Андреевна 9 4 4 4 4,12 16,12

Специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

ФИО
уровень

обр.

Результаты вступительных 
испытаний ср .бал л

аттестата

С у м м а

б ал л ов

Рисунок Ж ивопись
Композиция
декоративная

1 Голинская Елизавета Егоровна 9 5 5 5 4,67 19,67
2 Кнапнугель Арина Алексеевна 9 4 5 5. 4,84 18,84
3 Максимова Милана Дмитриевна 9 4 5 5 4,53 18,53
4 Петруханова Яна Максимовна 9 4 4 5 4,94 17,94
5 Качина Елизавета Геннадьевна 9 4 4 5 4,94 17,94
6 Абашина Мария Дмитриевна 9 4 5 4 4,53 17,73
7 Романова Мария Максимовна 9 4 4 5 4,65 17,65
8 Карадина Кристина Евгеньевна 9 5 4 4 4,58 17,58
9 Жилюте Анна Гедиминасовна 1 1 5 4 4 4,56 17,56
10 У скова Виолетта Сергеевна 11 4 5 4 4,56 17,56
11 Литвинова Мария Ивановна 9 4 5 4 4,44 17,44
12 Косова Евгения Сергеевна 11 4 4 5 4,32 17,32
13 Васюкова Кира Николаевна 9 4 5 4 4,06 17,06

Директор Л.Р. Строй


